ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

[bookmark: _GoBack]LEI COMPLEMENTAR N.º 071/2017

Expande e estabelece nova Delimitação do Perímetro Urbano do Município de Ouro Verde, conforme especifica.

AMÉLIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente nos termos dos arts. 66, VI, 68, I e III e 86, II da Lei Orgânica do Município;

Faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. O Perímetro Urbano do Município de Ouro Verde fica delimitado consoante mapa e memorial descritivo anexo, nos seguintes termos:

“Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 01, de coordenadas N 7.048.164,835 m e E 369.154,131 m, situado no extremo norte do perímetro, deste segue pelaestrada municipal, com distância de 758,29 m, até o vértice 02, de coordenadas N 7.047.685,951 m e E 369.723,179 m,deste segue pela estrada municipal sentido Abelardo Luz com distância de 125,92 m, até o vértice 03, de coordenadas N 7.047.775,727m e E 369.812,403m, deste segue pelolajeado anta gordinhacom distância de 246,83m,até o vértice 04, de coordenadas N 7.047.533,562m e E 369.838,566m,  deste segue por uma linha seca com distância de 894,03 m, até o vértice 05, de coordenadas N 7.047.224,148m e E 370.677,345m, deste segue por uma linha seca com  distância de 270,66 m,até o vértice 06, de coordenadas N 7.047.064,933m e E 370.896,218m, deste segue por uma linha seca com  distância de 555,55 m, até o vértice 07, de coordenadas N 7.046.681,633m e E 371.298,363m, deste segue por uma linha seca comdistância de 325,54 m, até o vértice 08, de coordenadas N 7.046.377,016m e E 371.183,528m, deste segue pela estrada municipal sentido pinheiro marcado com  distância de 293,76m, até o vértice 09, de coordenadas N 7.046.324,971m e E 371.471,281m, deste segue pelo lajeado pinheiro marcado com distância de 3.164,00m, até o vértice 10, de coordenadas N 7.045.878,602m e E 369.738,057m, deste segue pelo lajeado anta gorda com  distância de 105,20m, até o vértice 11, de coordenadas N 7.045.777,706m e E 369.704,617m, deste, segue por uma sanga com  distância de 1.338,50m, até o vértice 12, de coordenadas N 7.046.647,928m e E 368.901,269m, deste segue por uma linha seca com  distância de 124,65 m, até o vértice 13, de coordenadas N 7.046.741,497m e E 368.818,919m, deste segue por uma linha seca com  distância de 100,38 m, até o vértice 14, de coordenadas N 7.046.833,188m e E 368.859,761m, deste segue por uma linha seca com  distância de 481,32 m, até o vértice 15, de coordenadas N 7.047.232,866m e E 368.591,565m, deste segue por uma linha seca comdistância de 149,46 m, até o vértice 16, de coordenadas N 7.047.329,839m e E 368.705,300m, deste segue por uma linha seca com  distância de 72,01 m, até o vértice 17, de coordenadas N 7.047.396,101m e E 368.733,487m, deste segue por uma linha seca comdistância de 126,96 m, até o vértice18, de coordenadas N 7.047.342,631m e E 368.848,639m,deste segue por uma linha seca com  distância de 877,12 m, até o vértice 01, ponto inicial da descrição deste perímetro.”

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Ouro Verde, 17 de outubro de 2017.

AMÉLIO REMOR JUNIOR
Prefeito Municipal

A presente Lei foi registrada e publicada em data supra.

ADÉCIO VALENDOLF KOSINSKI
Vice-Prefeito Municipal
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
Fone/Fax: 049 34470007

	[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png